— 1 —

渡科发〔2022〕49 号

重庆市大渡口区科学技术局
关于征集“揭榜挂帅”科研项目技术需求的通知

各有关单位：

为深入推动科技创新支撑引领高质量发展，进一步深化科技

体制改革，探索重大科研项目生成、攻关机制，切实推进解决重

点产业发展“卡脖子”技术问题，现面向全区科技型企业征集“揭榜

挂帅”科研项目技术需求，有关事项通知如下：

一、征集领域

符合大渡口区重点产业发展方向，包括但不限于大数据智能

化、大健康生物医药、生态环保、新材料、小面“五大百亿级产业”，

以及建工建筑、机械装备等传统产业领域的关键核心技术和共性

关键技术需求。

二、征集对象

征集对象作为发榜单位，须符合下列条件：

（一）原则上应为产业领域龙头骨干企业，同时应为区内具

— 2 —

有独立法人资格的科技型企业。

（二）承诺保障项目研发的持续投入，并且能够提供项目实

施必要的支持和配套条件。

（三）相关技术攻克后，科研成果能率先在本单位或大渡口

区示范应用，能够显著提升大渡口区相关产业的关键技术自主可

控能力、产业核心竞争力或有效满足重大公益性需求。

（四）项目攻关任务有明确的任务目标指标参数、时限要求、

成果归属、资金投入及其他为揭榜单位提出的条件要求。

（五）具有良好的科研道德和社会信用，近三年内无严重科

研不端与失信行为记录、不良信用记录、重大违法行为、重大安

全事故或重大质量事故。

三、征集条件

（一）对征集领域内的技术、关键零部件、材料及工艺等有

内在迫切需求，且依靠企业自身力量难以解决。

（二）填写《大渡口区“揭榜挂帅”科研项目技术需求征集表》，

明确拟解决的主要技术问题、核心指标、时限要求（包含关键时

间节点要求）、资金投入预算、成果归属、揭榜单位应具备的条件

及发布范围等内容；发榜单位认为不宜公开的或者涉密信息，可

模糊化填写。

四、征集时间

2022 年 8 月 17 日至 2022 年 9 月 20 日。

— 3 —

五、其他事项

（一）各有关单位结合实际，认真填写《大渡口区“揭榜挂帅”

科研项目技术需求征集表》（见附件），并于 2022 年 9 月 20 日前

发送至邮箱 ddkkjjqyk@163.com。发榜单位认为不宜通过互联网

传递的信息，可通过纸质材料报送。联系人：王丹，电话

023-68939309，地址：大渡口区天安数码城 1 期 1 幢 A 座 3 层。

（二）根据工作需要，区科技局将深入企业走访调研，深入

交流技术需求事宜。

（三）此次征集到的技术需求，将作为建立企业技术需求动

态项目库、组织开展技术供需对接、地校合作、实施“揭榜挂帅”、

推荐申报市级科研项目及区级科研项目立项的重要参考。

附件：大渡口区“揭榜挂帅”科研项目技术需求征集表

大渡口区科学技术局

2022 年 8 月 17 日

重庆市大渡口区科学技术局办公室 2022年 8月 17日印发

— 4 —

附件

大渡口区“揭榜挂帅”科研项目技术需求征集表

填报人： 联系电话：

序

号

企

业

名

称

项

目

名

称

产业领

域

需求背景、国内外相关情

况介绍（包括拟解决的主

要技术问题及其应用场

景/市场情况/经济效益、

企业自身已达到的水平、

竞品信息等）

需求内容描述（包括拟

达到的技术指标参数

等）

要求（包括项

目实施要求、

成果归属、揭

榜单位应具备

的条件、发布

范围等）

预计项目

资金总需

求（企业

自筹+财

政资金）

备注

（如

潜在

合作

单位

等）

注：每家企业填报技术需求数量不限，若表格篇幅受限，可通过文本形式按照表格要求的内容

提供。